東京ニットファッション健康保険組合

東京ニットファッション健康保険組合

健保　太郎

06132443

０６１３２４４３

103-0004

１２３４ １２３４５６７ ００
健保　太郎
ケンポ　タロウ

****
令和 6 年12月 2 日

東京ニットファッション健康保険組合

00

****

中央区東日本橋１－５－１３

999-9999

東京都○○区○○　○○○－○○○

健保　太郎　様

12345671234

令和 6 年12月 5 日

令 和  6 年 12月  5 日

株式会社○○○

03-3861-7291

****
****

****
****

保険者番号：

資格情報のお知らせ
　あなたの加入する健康保険の資格情報を下記の通りお知らせします。
　また、あなたの資格情報のデータ登録が完了しましたので、マイナ保険証により医療機関等
の受診が可能となります。
　※データ連携の際、万が一エラーが発生した場合は、別途ご連絡いたします。
　なお、このお知らせのみでは医療機関等を受診することはできません。

記 号 番 号 枝 番
氏　　　　　名
フ　リ　ガ　ナ

負　担　割　合
資格取得年月日

保　険　者　名

スマートフォンをお持ちの方は、右の二次元コードからマイナポータルに
ログインすることで、ご自身の健康保険の資格情報を確認することができ
ます。ぜひご活用ください。

―マイナポータルへのアクセス・ダウンロードはこちら―

　マイナ保険証の読み取りができない例外的な場合については、スマートフォンの資格情報画面
をマイナ保険証とともに医療機関等の受付で提示することで受診いただけます( スマートフォンを
お持ちでない方は、この文書をマイナ保険証とともに医療機関等の受付で提示することで受診い
ただけます) 。

資格情報のお知らせ

氏　　　名

負担割合
受診の際にはマイナ保険証があわせて必要です

番号記号 (枝番)

交 付 年 月 日

上を切り取ってご利用いただくこともできます
（このお知らせのみでは受診できません）

保険者番号：

発 効 年 月 日
有　効　期　限

発効年月日
有効期限

SAMPLE

健康保険組合への各種申請には記号・番号が必要です。
お問い合わせの際は、「資格情報のお知らせ」をお手元
にご用意ください。

〒103-0004　東京都中央区東日本橋1-5-13

スマートフォンのアプリ「マイナポータル」
から、資格情報（PDF）をダウンロードで
きます。

紙を持ち
歩かなくて

いいよ
▲医療保険の資格情報（PDF）

マイナポータルとは
健康医療や子育て、介護、
税金などの各種行政手続き
がワンストップで行える政
府が運営するオンライン
サービス。ご自身の薬の情
報や特定健診結果を確認す
ることもできます。

操作
方法

マイナポータル
（ログイン）
▶ 健康保険証
▶ 端末に保存

東京ニットファッション健康保険組合

東京ニットファッション健康保険組合

健保　太郎

06132443

０６１３２４４３

103-0004

１２３４ １２３４５６７ ００
健保　太郎
ケンポ　タロウ

****
令和 6 年12月 2 日

東京ニットファッション健康保険組合

00

****

中央区東日本橋１－５－１３

999-9999

東京都○○区○○　○○○－○○○

健保　太郎　様

12345671234

令和 6 年12月 5 日

令 和  6 年 12月  5 日

株式会社○○○

03-3861-7291

****
****

****
****

保険者番号：

資格情報のお知らせ
　あなたの加入する健康保険の資格情報を下記の通りお知らせします。
　また、あなたの資格情報のデータ登録が完了しましたので、マイナ保険証により医療機関等
の受診が可能となります。
　※データ連携の際、万が一エラーが発生した場合は、別途ご連絡いたします。
　なお、このお知らせのみでは医療機関等を受診することはできません。

記 号 番 号 枝 番
氏　　　　　名
フ　リ　ガ　ナ

負　担　割　合
資格取得年月日

保　険　者　名

スマートフォンをお持ちの方は、右の二次元コードからマイナポータルに
ログインすることで、ご自身の健康保険の資格情報を確認することができ
ます。ぜひご活用ください。

―マイナポータルへのアクセス・ダウンロードはこちら―

　マイナ保険証の読み取りができない例外的な場合については、スマートフォンの資格情報画面
をマイナ保険証とともに医療機関等の受付で提示することで受診いただけます( スマートフォンを
お持ちでない方は、この文書をマイナ保険証とともに医療機関等の受付で提示することで受診い
ただけます) 。

資格情報のお知らせ

氏　　　名

負担割合
受診の際にはマイナ保険証があわせて必要です

番号記号 (枝番)

交 付 年 月 日

上を切り取ってご利用いただくこともできます
（このお知らせのみでは受診できません）

保険者番号：

発 効 年 月 日
有　効　期　限

発効年月日
有効期限

被保険者等記号・番号被保険者等記号・番号の
確認方法

東京ニットファッション健康保険組合

別添
参考例

資格情報のお知らせ

（交付者名）（保険者番号）

あなたの加入する健康保険の資格情報を下記のとおりお知らせします。

なお、このお知らせのみでは受診できません。

記号
000

番号
00000000（枝番）00

氏名

佐藤 太郎

フリガナ

ｻﾄｳ  ﾀﾛｳ

負担割合（70歳以上のみ記載）
○割

適用開始年月日

平成○年○月○日

交付年月日

令和○年○月○日

※ 70 歳以上の場合、負担割合のほか、有効期限、発効期日を記載。（下部の切り取り箇所も同様）

スマートフォンをお持ちの方は、以下の QR コードからマイナポータルにログインすることで、

ご自身の健康保険の資格情報を確認することができます。ぜひご活用ください。

－ マイナポータルへのアクセス・ダウンロードはこちら －マイナ保険証の読み取りができない例外的な場合については、スマートフォンの資格情報画面

をマイナ保険証とともに医療機関等の受付で提示することで受診いただけます（スマートフォンを

お持ちでない方は、この文書をマイナ保険証とともに医療機関等の受付で提示することで受診い

ただけます）。

資格情報のお知らせ令和○年○月○日発行（交付者名）
（保険者番号）

記号 000 番号
00000000 （枝番）00

氏名
佐藤 太郎

負担割合
○割（70歳以上のみ記載）

受診の際にはマイナ保険証があわせて必要です

下部を切り取ってご利用いただくこともできます

（このお知らせのみでは受診できません）

****　****　1234

健保 太郎ｹﾝﾎﾟ ﾀﾛｳ

健保 太郎

マイナポータルをご活用ください
▶資格情報（PDF）のダウンロード方法

お問い
合わせ先

代表（庶務課）	 03-3861-7291　　	 企画・徴収課	 03-3861-7294
医療費のお知らせ（審査課）	 03-3861-7294　　	 資格関係（適用課）	 03-3861-7295
各種給付金（給付課）	 03-3861-7296　　	 健診関係（保健事業課）	 03-3861-7299